
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

 

RESOLUCION DCS 114/2024 
      Bahía Blanca, 21 de marzo de 2024 

 
VISTO: 

 

La Resolución DCM 140/09 mediante la cual se crea la Comisión de Evaluación de la 

Carrera de Medicina 

 

La Resolución DCM 158/09 que amplía la modalidad de elección de los representantes 

del claustro de estudiantes 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la convocatoria para renovación del claustro de estudiantes finalizó en marzo de 

2024; 

 

Que los representantes de las Áreas de la carrera de Medicina no deben ser renovadas/os  

en esta instancia; 

  

 

Lo aprobado en Sesión Plenaria el 20 de marzo; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Designar los siguientes miembros integrantes de la Comisión de Evaluación de 

la Carrera de Medicina: 

 

Representantes 

Estudiantes 

 

Titulares 

 

Suplentes 

Ciclo Inicial Lugones Yamila  Vilche Martin 

Ciclo Clínico Loglen Melany Matei Luciana 
 

 

ARTÍCULO 2º: Los representantes del claustro de estudiantes serán renovados en marzo de 2024, 

según lo establecido en Res DCS 158/09. 

 

ARTÍCULO 3º: Infórmese a los miembros de la Comisión, y publíquese en los medios oficiales 

del DCS. 

 

 
 

 


		2024-03-22T11:51:57-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-03-22T12:50:51-0300
	BADR Pablo Julian




